

2024



RAPORT O STANIE GMINY ZBROSŁAWICE



STATYSTYKA

DANE URZĘDU STANU CYWILNEGO:





FINANSE GMINY



Dochody ogółem 121 763 050,18 zł wykonane w 2024 r.

Wydatki ogółem 130 169 891,74 zł wykonane w 2024 r.

Zadłużenie Gminy Zbrostów 20 749 031,62 zł na koniec 2024 r.

Budżet w roku 2024 na wszystkie zadania związane z Funduszem Sołeckim wyniósł: 1.036.555,91 zł. Wykorzystane środki w roku 2024 wynoszą: 1.023.164,60 zł co daje nam 98,71 % wykorzystania planu.



REALIZACJA FUNDUSZU SOŁECKIEGO



Główne pomysły mieszkańców na wykorzystanie funduszu w roku 2024 to m.in:

- oświata i bezpieczeństwo (m.in. wsparcie OSP i placówek oświatowych)**
- transport i łączność (m. in. remonty dróg)**
- gospodarka komunalna i ochrona środowiska (m. in. place zabaw, czystość i porządek)**
- kultura i sport (m.in. imprezy kulturalne i sportowe, sprzęt sportowy)**



INWESTYCJE



Inwestycje drogowe

Oświetlenie

Sieć wodno – kanalizacyjna

Pozostałe inwestycje



INWESTYCJE DROGOWE



Lokalizacja	Zakres robót	Zakres robót	Wartość dofinansowania
Remont ulicy Bocznej w Jasionie	Roboty budowlane polegały na remoncie drogi gminnej ul. Bocznej na odcinku od ul. Pyskowskiej do posesji nr 21 w Jasionie.	658 885,05zł	259 917,50 zł.
Modernizacja drogi transportu rolnego - modernizacja drogi gminnej nr W001802 (Czarna Droga) w Sołectwie Czekanów	Wykonano modernizację drogi transportu rolnego - drogi gminnej nr W001802 (Czarna Droga) w sołectwie Czekanów, na odcinku od drogi powiatowej nr 3224S ul. Mikulczyckiej w Świętoszowicach w kierunku sołectwa Czekanów. Roboty budowlane polegały m.in. mechanicznym profilowaniu, wykonaniu podbudowy tłuczniowej wraz z wykonaniem nawierzchni tłuczniowej o grubości warstw po zagęszczeniu min. 25 cm. Długość zmodernizowanego odcinka wyniosła 750 m.	176 183,23 zł.	132 582,58 zł.
Przebudowa ulicy Jagodowej w Wieszowie	Opracowanie Programu funkcjonalno – użytkowego	9 250,00zł	0
Modernizacja infrastruktury drogowej w gminie Zbrosławice	Wykonanie dokumentacji projektowej obejmującej modernizację dróg gminnych.	41 205,00 z	0
Budowa ulicy Korfantego w Zbrosławicach wraz z odwodnieniem	W ramach inwestycji wykonano na odcinku od skrzyżowania z ul. Morcinka do posesji nr 20 odcinek kanalizacji deszczowej z wpustami ulicznymi i studniami betonowymi, rów dł. 938 m w celu odprowadzenia wód opadowych i roztopowych, kanał technologiczny, nawierzchnię drogi wraz ze zjazdami z kostki betonowej prefabrykowanej.	2 380 722,42 zł.	1 599 537,40 zł.
Budowa ulicy Granicznej w Zbrosławicach	Usługi rozliczenia projektu	18 833,36 z	
Modernizacja drogi ul. Leśnej w Sząszy	Remont ul. Leśnej w Sząszy obejmował roboty na odcinku 628 m i polegał na frezowaniu istniejącej nawierzchni, profilowaniu i zagęszczaniu podłoża, ułożeniu warstwy wiążącej i warstwy ścieralnej z betonu asfaltowego oraz utwardzeniu poboczy kruszywem.	335 267,14 zł.	79 511,79 zł.



OŚWIETLENIE



Lokalizacja	Zakres robót	Wartość zadania	Wartość dofinansowania
Rozbudowa oświetlenia ul. Spokojna w Zbrosławicach	Wykonano oświetlenia ul. Spokojnej, ul. Kościuszki, ul. Porannej, ul. Lawendowej, ul. Ligonía i ul. Ogrodowej w Zbrosławicach, ul. Świerkowej w Szalszy, ul. Szkolnej w Ziemięcicach, ul. Gliwickiej w Kamieńcu, oświetlenie boiska przy szkole w Przechlebiu i oświetlenie parku oraz bieźni w Czekanowie, a także oświetlenie boiska w Łubiu przy ul. Pyskowskiej.	Wydatki w roku 2024 wyniosły 955 553,99 zł.	1 079 369,54 zł łącznie
Rozbudowa oświetlenia ul. Kościuszki w Zbrosławicach			
Rozbudowa oświetlenia ul. Porannej w Zbrosławicach			
Budowa oświetlenia ul. Świerkowej w Szalszy			
Budowa oświetlenia ul. Lawendowej w Zbrosławicach			
Budowa oświetlenia ul. Ligonía w Zbrosławicach			
Budowa oświetlenia ul. Szkolnej w Ziemięcicach			
Budowa oświetlenia ul. Gliwickiej w Kamieńcu			
Rozbudowa oświetlenia ul. Ogrodowej w Zbrosławicach			
Budowa oświetlenia boiska przy szkolne w Przechlebiu			
Budowa oświetlenia parku oraz bieźni w Czekanowie			
Budowa oświetlenia boiska w Łubiu ul. Pyskowska			
Budowa oświetlenia terenu rekreacyjnego w Wieszowie przy ul. Powstańców - zadanie zakończone w roku 2025	Wykonane w roku 2025	299 760,00	



SIEĆ WODNO - KANALIZACYJNA



Lokalizacja	Zakres robót	Wartość zadania	Wartość dofinansowania
Budowa kanalizacji sanitarnej w Karchowicach - III etap	Budowa obejmowała wykonanie dwóch odcinków sieci kanalizacji sanitarnej, jeden odcinek o długości ok. 131 m zlokalizowany w ul. Bytomskiej w pobliżu przepompowni ścieków, drugi odcinek o długości ok. 54 m zlokalizowany przy budynkach w ul. Bytomskiej nr 7 -11 w Karchowicach.	383 781,25 zł.	0
Budowa kanalizacji sanitarnej w Szalszy	Wykonanie sieci kanalizacji sanitarnej - Osiedle Ptasie , przebudowa wodociągu, odtworzenie nawierzchni dróg - zaplanowane w roku 2025	Wydatkowano w roku 2024 kwotę w wysokości 18 980,96 zł, wydatki były związane z kosztami wykonania przyłączenia do sieci energetycznej oraz usługami związanymi z nadzorem nad rozliczeniem inwestycji.	Do 5 mln zł
Budowa zbiorników bezodpływowych na terenie gminy Zbrosławice	W roku 2024 udzielono dotacji do zakupu i montażu 14 szt. przydomowych oczyszczalni ścieków i 6 szt. bezodpływowych zbiorników na nieczystości ciekłe (szamb)	Dotacja dla mieszkańców 108 000,00 zł	



POZOSTAŁE INWESTYCJE

Modernizacja Domu Parafialnego w Łubiu przy ul. 1 Maja 35	Roboty budowlane obejmowały m.in. rozbiórkę istniejącego pokrycia dachowego wraz z obróbkami blacharskimi, wymianę zgnitych i zniszczonych elementów więźby dachowej, przemurowanie i otynkowanie kominów w części powyżej dachu, wykonanie impregnacji więźby dachowej, zamontowanie obróbki blacharskiej z blachy ocynkowanej, zamontowanie rynien i rur spustowych, ułożenie pokrycia z dachówki zakładkowej ceramicznej wraz z folią wstępnego krycia, zabudowanie na dachu wyłazów dachowych, ław kominarskich i płotków przeciw śniegowych systemowych, wywiewki kanalizacji, zamontowanie instalacji odgromowej na dachu.	283 601,16 zł.	265 686,44zł
Modernizacja OSP w Czekanowie	Inwestycja obejmowała m.in. wykonanie docieplenia ścian budynku oraz ścian fundamentowych, wymianę istniejącego źródła ciepła na pompę ciepła oraz roboty budowlane związane z dostosowaniem instalacji c.o. do nowo zamontowanego źródła ciepła.	584 027,16zł	246 260,16zł
Remont nawierzchni dróg powiatowych na terenie gminy Zbrosławice	Remont dróg powiatowych ul. Wolności i ul. Oświęcimskiej w Zbrosławicach oraz ul. Wyzwolenia w Ptakowicach wykonała Gmina Zbrosławice na podstawie porozumienia z Powiatem Tarnogórskim.	470 020,70 zł, w tym środki własne 174 020,70 zł.	
Remont zatoki autobusowej przy ul. Mikulczyckiej w Świętoszowicach	W roku 2024 ułożono płyty betonowe w ciągu zatoki autobusowej przy ul. Mikulczyckiej w Świętoszowicach.	146 705,09 zł.	
Rozbudowa Szkoły Podstawowej w Ziemięcicach wraz z termomodernizacją, zastosowaniem OZE oraz dostosowaniem do osób niepełnosprawnych	W roku 2024 realizacja robót budowlanych, opłaty związane z przyłączeniem obiektu do sieci gazowej, opłaty za usługi pełnienia funkcji inwestora zastępczego oraz wykonanie tablicy informacyjnej. W roku 2024 pozyskano dotację z Górnośląsko - Zagłębiowskiej Metropolii w wysokości 991 601,00 zł w ramach Funduszu Odporności na realizację części robót związanych z budową dachu na nowo wykonywanym budynku.	7 512 958,92zł	991 601,00zł
Przebudowa DP 3224S, ulica Mikulczycka w Świętoszowicach	Zadanie zostało zrealizowane przez Powiat Tarnogórski z dofinansowaniem Gminy Zbrosławice w wysokości 4 100 533,00 zł.	4 100 533,00 zł.	
Remont wjazdu do OSP Świętoszowice	Prace budowlane polegały na wykonaniu nowej nawierzchni z płyt betonowych na wjeździe do OSP Świętoszowice.	64 794,86 zł.	0



POZOSTAŁE INWESTYCJE



Remont ulicy Kościuszki i ul. Zamkowej w Zbrosławicach	Remont ul. Zamkowej w Zbrosławicach wykonano na odcinku ok. 230 m oraz ul. Kościuszki w Zbrosławicach na odcinku ok. 150 m. Prace obejmowały frezowanie nawierzchni i wykonanie nowej nawierzchni asfaltowej.	Wartość remontu ul. Zamkowej wyniosła: 143 782,92 zł brutto. Wartość remontu ul. Kościuszki wyniosła: 90 654,04 zł brutto.	0
Atrakcje turystyczne wzdłuż rzeki Dramy	Aktualizacja dokumentacji projektowych	26 568,00zł	
Budowa centrum przesiadkowego w rejonie centrum logistycznego przy ul. Ziemięckiej w Szalszy	Wykonanie programu funkcjonalno - użytkowego oraz sporządzenie wniosku o dofinansowanie.	77 490,00zł	0
Budowa przedszkola wraz z oddziałami żłobka na terenie Gminy Zbrosławice	Wykonanie programu funkcjonalno - użytkowego przedmiotowego obiektu.	18 500,00zł	0
Remont zabytków kościoła ewangelickiego w Laryszowie - etap I	Udzielono Parafii Ewangelicko - Augsburgskiej w Miechowicach - Bytomiu dotacji	275 000,00 zł,	240 625,00zł
Budowa placu zabaw przy ul. Widokowej w Karchowicach (Fundusz Sołecki)	Budowa urządzeń małej architektury w sołectwie Karchowice.	19 000,00zł	0
Zagospodarowanie placu zabaw w Laryszowie	Zakup wyposażenia placu zabaw w sołectwie Laryszów.	18 234,32zł	0
Budowa placu zabaw w sołectwie Łubie	W ramach zadania wykonano roboty budowlane związane z wyrównaniem terenu i jego uporządkowaniem oraz zakupiono materiały na budowę ogrodzenia.	54 995,54 zł,	0
Zagospodarowanie terenów rekreacyjnych w sołectwie Miedary	Zagospodarowania terenów rekreacyjnych w sołectwie Miedary - plac zabaw przyul. Tarnogórskiej.	30 541,40zł	0



PROGRAM GOSPODAROWANIA MIESZKANIOWYM ZASOBEM GMINY



Mieszkaniowy zasób Gminy Zbrostawice składa się z 231 lokali wynajmowanych mieszkańcom gminy, którzy spełnili warunki umożliwiające wejście w najem lokalu gminnego. W ramach posiadanego zasobu, w roku 2024 w najem na czas nieokreślony przeznaczono 166 mieszkań, a do najmu socjalnego 54 lokale



ELENA



W roku 2024 r. w ramach współpracy z Górnśląsko-Zagłębiowska Metropolią zintensyfikowane zostały działania związane z programem „Elena”, którego głównym założeniem jest „Poprawa efektywności energetycznej w budynkach wielorodzinnych na terenie Górnśląsko-Zagłębiowskiej Metropolii”, polegająca na głębokiej termomodernizacji (uwzględniając wymianę źródeł ciepła) 15 budynków gminnych wielorodzinnych, w których łącznie znajdują się 93 mieszkania.

**Do termomodernizacji zakwalifikowano budynki:
w Przezchlebiu – 8 , Karchowicach – 2 , Zawadzie – 1, Kamieńcu – 1, Zbrośławicach – 2 oraz
Wieszowie – 1**



POMOC SPOŁECZNA



W 2024 roku pracą socjalną objętych zostało 75 rodzin (166 osób w rodzinach).

W 2024 roku praca socjalna w środowiskach była świadczona m. in. w zakresie wspierania w uzyskaniu pomocy ze strony właściwych organów, instytucji i organizacji (pomoc w wypełnianiu wniosków, informowanie o różnych uprawnieniach, pomoc w ustaleniu niepełnosprawności, kontakt telefoniczny), poradnictwa wychowawczego, rodzinnego i zawodowego



KULTURA, SPORT ORAZ ORGANIZACJE POZARZĄDOWE



Sport i kultura były traktowane jako obszary, które mają pozytywny wpływ na jakość życia społeczności lokalnej. Dzięki zróżnicowanej ofercie wydarzeń, mieszkańcy mieli okazję do aktywnego uczestnictwa w życiu kulturalnym i sportowym gminy, co przyczyniło się do wzrostu zaangażowania społecznego oraz wzmocnienia tożsamości lokalnej.

Na realizację zadań z tego obszaru wydatkowano kwotę 318.254,14 zł.

W 2024 roku sport w Gminie Zbrośławice odgrywał ważną rolę w integracji społeczności lokalnych, a jednym z najważniejszych wydarzeń sportowych był Wielobój Sołectw, który odbył się aż 8 razy w różnych miejscach gminy. W ramach tego przedsięwzięcia mieszkańcy rywalizowali w kilku dyscyplinach, które sprzyjały aktywności fizycznej, zdrowej rywalizacji oraz wspólnej zabawie. Wśród dyscyplin, w których uczestnicy mieli okazję rywalizować, znalazły się: skat, szachy, koszykówka, biegi przełajowe, piłka nożna, wędkarstwo, kręgle oraz siatkówka.



CYBERBEZPIECZNY SAMORZĄD - GMINA ZBROSŁAWICE



Celem projektu jest zwiększenie poziomu bezpieczeństwa informacji jednostek samorządu terytorialnego (JST) poprzez wzmacnianie odporności oraz zdolności do skutecznego zapobiegania i reagowania na incydenty w systemach informacyjnych.

Realizacja projektu poprzez wsparcie grantowe jednostek samorządowych, przyczyni się do:

- **wdrożenia lub aktualizacji w JST polityk bezpieczeństwa informacji (SZBI),**
- **wdrożenia w JST środków zarządzania ryzykiem w cyberbezpieczeństwie,**
- **wdrożenia w JST mechanizmów i środków zwiększających odporność na ataki z cyberprzestrzeni,**
- **podniesienia poziomu wiedzy i kompetencji personelu JST kluczowego z punktu widzenia SZBI wdrożonego w urzędzie,**
- **przeprowadzenia w JST audytów SZBI potwierdzających uzyskanie wyższego poziomu odporności na cyberzagrożenia.**

Beneficjent: Gmina Zbrosławice

Wartość projektu: 913 900,00 zł

Dofinansowanie 840 788,02 zł (92.00 %)

w tym: dofinansowanie ze środków Unii Europejskiej 77.28 % (706 261,95 zł), oraz dofinansowanie z budżetu państwa, stanowiące 14.72 % (134 526,09 zł)) kwoty wydatków kwalifikowalnych Projektu